
 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                                      

  CAMARA DE VEREADORES                                              786.668,09                          163.650,77        950.318,86

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                              402.515,27                            8.846,51        411.361,78

  CONTROLE INTERNO                                                                                                                  

  FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                  95.955,83                            6.012,16        101.967,99

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO                                                                                               

  SECRETARIA DA ADMINISTRACAO                                     1.152.815,66                          404.942,44      1.557.758,10

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SECRETARIA DA FAZENDA                                             790.935,23                          125.551,80        916.487,03

SEC. MUNIC. DA AGR.IND. PECUARIA E COM.                                                                                             

  SECRETARIA DA AGRICULTURA                                         596.803,62                          336.541,43        933.345,05

  FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                              161.023,91        161.023,91

SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP.TURISM0                                                                                             

  ENSINO FUNDAMENTAL                                              2.173.155,86                          287.511,52      2.460.667,38

  EDUCACAO INFANTIL                                                 283.882,25                            3.250,00        287.132,25

  MERENDA ESCOLAR                                                    24.977,61                           18.433,77         43.411,38

  OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO                                        1.637,05                            8.327,60          9.964,65

  CULTURA                                                                                                40.280,00         40.280,00

  TURISMO                                                                                                                           

  DESPORTO E LAZER                                                   25.087,83                            3.427,30         28.515,13

SEC MUNIC DE OBRAS, VIACAO E TRANSPORTE                                                                                             

  SECRETARIA DE OBRAS                                             1.150.227,72                           98.808,60      1.249.036,32

  SERVICOS URBANOS                                                                                      275.797,56        275.797,56

  SETOR DE TRANSPORTE                                                                                   563.801,10        563.801,10

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE                                                                                                       

  FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE                                        2.718.345,83                        1.823.532,02      4.541.877,85

  ATENCAO BASICA NA SAUDE                                           986.838,82                          259.896,88      1.246.735,70

  VIGILANCIA NA SAUDE                                                59.695,10                            3.837,20         63.532,30

SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                             

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL                                 355.612,70                          112.927,94        468.540,64

  ATENCAO SOCIAL BASICA                                              75.089,32                           50.926,68        126.016,00

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO SERVIDOR                                                                                            

  FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO                                 1.500.841,45                          231.021,70      1.731.863,15

ENCARGOS ESPECIAIS                                                                                                                  

  ENCARGOS ESPECIAIS                                                671.434,55                          300.810,48        972.245,03

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         13.852.519,79                        5.289.159,37     19.141.679,16



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                                      

  CAMARA DE VEREADORES                                               15.143,90                                             15.143,90

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              

  FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                     999,00                                                999,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO                                                                                               

  SECRETARIA DA ADMINISTRACAO                                        19.894,90                                             19.894,90

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SECRETARIA DA FAZENDA                                              27.910,00                                             27.910,00

SEC. MUNIC. DA AGR.IND. PECUARIA E COM.                                                                                             

  SECRETARIA DA AGRICULTURA                                           1.659,00                                              1.659,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL                          343.114,48                                            343.114,48

SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP.TURISM0                                                                                             

  ENSINO FUNDAMENTAL                                                 47.034,70                                             47.034,70

  EDUCACAO INFANTIL                                                                                                                 

SEC MUNIC DE OBRAS, VIACAO E TRANSPORTE                                                                                             

  SECRETARIA DE OBRAS                                                 1.950,00                                              1.950,00

  SERVICOS URBANOS                                                  272.452,70                                            272.452,70

  SETOR DE TRANSPORTE                                                                                                               

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE                                                                                                       

  FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE                                          243.601,42                                            243.601,42

  ATENCAO BASICA NA SAUDE                                             8.918,00                                              8.918,00

SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                             

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL                                   2.464,10                                              2.464,10

  ATENCAO SOCIAL BASICA                                              60.331,00                                             60.331,00

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO SERVIDOR                                                                                            

  FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO                                                                                                   

ENCARGOS ESPECIAIS                                                                                                                  

  ENCARGOS ESPECIAIS                                                                                                                

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          1.045.473,20              0,00              0,00      1.045.473,20



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      3

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas                                       

                                                                 Correntes         de Capital                            Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                                      

  CAMARA DE VEREADORES                                          950.318,86          15.143,90                             965.462,76

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                          411.361,78                                                411.361,78

  CONTROLE INTERNO                                                                                                                  

  FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                             101.967,99             999,00                             102.966,99

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO                                                                                               

  SECRETARIA DA ADMINISTRACAO                                 1.557.758,10          19.894,90                           1.577.653,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SECRETARIA DA FAZENDA                                         916.487,03          27.910,00                             944.397,03

SEC. MUNIC. DA AGR.IND. PECUARIA E COM.                                                                                             

  SECRETARIA DA AGRICULTURA                                     933.345,05           1.659,00                             935.004,05

  FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL                      161.023,91         343.114,48                             504.138,39

SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP.TURISM0                                                                                             

  ENSINO FUNDAMENTAL                                          2.460.667,38          47.034,70                           2.507.702,08

  EDUCACAO INFANTIL                                             287.132,25                                                287.132,25

  MERENDA ESCOLAR                                                43.411,38                                                 43.411,38

  OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO                                    9.964,65                                                  9.964,65

  CULTURA                                                        40.280,00                                                 40.280,00

  TURISMO                                                                                                                           

  DESPORTO E LAZER                                               28.515,13                                                 28.515,13

SEC MUNIC DE OBRAS, VIACAO E TRANSPORTE                                                                                             

  SECRETARIA DE OBRAS                                         1.249.036,32           1.950,00                           1.250.986,32

  SERVICOS URBANOS                                              275.797,56         272.452,70                             548.250,26

  SETOR DE TRANSPORTE                                           563.801,10                                                563.801,10

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE                                                                                                       

  FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE                                    4.541.877,85         243.601,42                           4.785.479,27

  ATENCAO BASICA NA SAUDE                                     1.246.735,70           8.918,00                           1.255.653,70

  VIGILANCIA NA SAUDE                                            63.532,30                                                 63.532,30

SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                             

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL                             468.540,64           2.464,10                             471.004,74

  ATENCAO SOCIAL BASICA                                         126.016,00          60.331,00                             186.347,00

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO SERVIDOR                                                                                            

  FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO                             1.731.863,15                                              1.731.863,15

ENCARGOS ESPECIAIS                                                                                                                  

  ENCARGOS ESPECIAIS                                            972.245,03                                                972.245,03

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     19.141.679,16       1.045.473,20                          20.187.152,36

                                        _______________________     _______________________                                         

                                          JOAO CARLOS SCOTTO        AFONSO MIGUEL ARENHARDT                                         

                                          PREFEITO MUNICIPAL         CONTADOR CRCRS 43.357                                          


